Об определении перечня должностей специалистов в области здравоохранения,
социального обеспечения, образования, культуры и спорта, являющихся
гражданскими служащими и работающих в сельской местности

Утративший силу
Постановление акимата Акмолинской области от 18 ноября 2014 года № А-10/
545. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 19
декабря 2014 года № 4516. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской
области от 26 января 2016 года № А-2/35
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от
26.01.2016  (вводится в действие со дня подписания).№ А-2/35
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со ,  Трудового кодекса Республики Казахстан статьями 18 238
от 15 мая 2007 года, на основании решения Акмолинского областного маслихата
от 31 октября 2014 года № 5С-31-6 «О согласовании перечня должностей
специалистов в области здравоохранения, социального обеспечения, образования
, культуры и спорта, являющихся гражданскими служащими и работающих в
сельской местности», акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить перечень должностей специалистов в области здравоохранения
, социального обеспечения, образования, культуры и спорта, являющихся
гражданскими служащими и работающих в сельской местности, согласно

 к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Признать утратившими силу постановления акимата Акмолинской области
согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Настоящее постановление акимата области вступает в силу со дня
государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и
вводится в действие со дня официального опубликования.
      Аким области                               С.Кулагин
      «СОГЛАСОВАНО»
      С е к р е т а р ь  А к м о л и н с к о г о
      областного маслихата                       Н.Дьячек
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а

А к м о л и н с к о й  о б л а с т и
о т  1 8  н о я б р я  2 0 1 4
года № А-10/545

Перечень должностей специалистов в области здравоохранения,
социального обеспечения, образования, культуры и спорта, являющихся
гражданскими служащими и работающих в сельской местности

      1. Должности специалистов здравоохранения:
      1) руководитель и заместитель руководителя государственного учреждения и
к а з е н н о г о  п р е д п р и я т и я ;
      2) врачи всех специальностей, акушерка, диетическая сестра, зубной врач,
зубной техник, лаборант, медицинская сестра, медицинский статистик,
медицинский лаборант, психолог, рентгенлаборант, специализированная
медицинская сестра, фармацевт, фельдшер (-лаборант), провизор.
      2. Должности специалистов социального обеспечения:
      1) руководитель и заместитель руководителя государственного учреждения;
      2) врачи всех специальностей, медицинская сестра, диетическая сестра,
фармацевт, культорганизатор, лаборант, инструктор, психолог, зубной врач,
м е т о д и с т .
      3.  Должности специалистов образования:
      1) руководитель и заместитель руководителя государственного учреждения и
казенного предприятия, заведующий интернатом и мастерской;
      2) педагогические работники и приравненные к ним лица: учителя всех
специальностей, воспитатель, мастер, преподаватель, методист, музыкальный
руководитель, инструктор, социальный педагог, педагог-психолог,
педагог-организатор, учитель-логопед, учитель-дефектолог;
      3 )  б и б л и о т е к а р ь ,  в о ж а т ы й .
      4 .  Должности специалистов  культуры:
      1) руководитель государственного учреждения и казенного предприятия;
      2) хранитель музейных фондов, экскурсовод, научный сотрудник, архивист.
      5 .  Д о л ж н о с т и  с п е ц и а л и с т о в  с п о р т а :
      1) руководитель и заместитель руководителя государственного учреждения и
к а з е н н о г о  п р е д п р и я т и я ;
      2 )  з а в е д у ю щ и й  с т а д и о н о м ;
      3 )  з а в е д у ю щ и й  с п о р т и в н ы м  к л у б о м ;
      4) инструктор, методист, психолог, тренер, врач, медицинская сестра.
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а

А к м о л и н с к о й  о б л а с т и
о т  1 8  н о я б р я  2 0 1 4
года № А-10/545

Перечень постановлений акимата Акмолинской области, признанных
утратившими силу

      1. Постановление акимата Акмолинской области «Об определении перечня
должностей специалистов здравоохранения, социального обеспечения,
образования, культуры и спорта, работающих в сельской местности» от 4 июня
2009 года  (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации № А-6/244
нормативных правовых актов № 3323, опубликовано 11 июля 2009 года в газетах
«Арқа ажары» и  «Акмолинская  правда») ;
      2. Постановление акимата Акмолинской области «О внесении изменений в
постановление акимата Акмолинской области от 4 июня 2009 года № А-6/244 «
Об определении перечня должностей специалистов здравоохранения,
социального обеспечения, образования, культуры и спорта, работающих в
аульной (сельской) местности, имеющих право на повышенные двадцать пять
процентов должностные оклады и тарифные ставки из средств областного
бюджета» от 29 июня 2012 года  (зарегистрировано в Реестре № А-8/328
государственной регистрации нормативных правовых актов № 3434,
опубликовано 28 июля 2012 года в газетах «Арқа ажары» и «Акмолинская правда
» ) ;
      3.  постановления акимата Акмолинской области «О внесении Пункт 1
изменений в некоторые постановления акимата Акмолинской области» от 13
декабря 2013 года № А-11/550 (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 3957, опубликовано 28 января 2014
года в газетах «Арқа ажары» и «Акмолинская правда»);
      4. Постановление акимата Акмолинской области «О внесении изменений в
постановление акимата Акмолинской области от 4 июня 2009 года № А-6/244 «
Об определении перечня должностей специалистов здравоохранения,
социального обеспечения, образования, культуры и спорта, работающих в
сельской местности» от 2 октября 2014 года  (зарегистрировано в № А-9/484
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4416,
опубликовано 1 ноября 2014 года в газетах «Арқа ажары» и «Акмолинская
правда»).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан